
令和５年度　９月分　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー
ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

穀類 たんめん　乾燥 kg ○
【小麦】小麦粉、麦たん
白

穀類 マカロニ kg ○
【小麦】デュラム小麦のセ
モリナ

穀類 冷）カラフルボール kg

穀類 冷）ナン　袋入り 50ｇ・70ｇ・100ｇ 個 ○ ○
【小麦】小麦粉
【大豆】植物油脂

いも・でん粉類 冷）いももち（かぼちゃ） kg

いも・でん粉類 冷）里芋コロッケ　 50g 個 ○ ○ ○ ○

【乳】パン粉、風味調味
料（かつお）
【小麦】パン粉、小麦粉、
しょうゆ、小麦たん白
【大豆】油揚げ、しょうゆ
【豚肉】ラード

果実類 りんご　１０㎜ダイス　レトルト　国産 1kg袋 袋 ○ 【りんご】りんご

果実類 冷）りんご　紅玉・ピューレ・国産 1kg kg ○ 【りんご】りんご

豆類 冷）ひろうす　ミニ　青大豆入り　 kg ○ ○
【大豆】大豆、むき枝豆
【やまいも】山芋パウダー

魚介類 糸かまぼこ kg

魚介類 型抜きかまぼこ（うさぎ） kg

魚介類 型抜きかまぼこ（小菊） kg

魚介類 冷）えびフライ　 えび原体19g 個 ○ ○ ○
【小麦】パン粉、小麦粉
【えび】えび
【大豆】植物性たん白

魚介類 冷）さばのみそ煮　 40g×10切 袋 ○ ○ ○

【小麦】しょうゆ、しょうゆ
もろみ
【さば】さば
【大豆】みそ、しょうゆ、
しょうゆもろみ

魚介類 冷）さんまの甘露煮
50g・60g×10切
（原体40g・50g）

袋 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

肉類 ミニウインナー　冷蔵 kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 冷）ささみフライ　 30g・40g 個 ○ ○
【大豆】粉末状大豆たん
白
【鶏肉】鶏肉（ささみ）

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格 単位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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肉類 冷）鶏肉澱粉付　もも皮なし　 2×2㎝ kg ○ 【鶏肉】鶏肉

肉類 冷）鶏肉澱粉付　胸皮なし　 2×2㎝ kg ○ 【鶏肉】鶏肉

乳類 型抜きチーズ　 15g 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 スライスチーズ　 20g 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

砂糖・菓子類 冷）お米のさつま芋と栗のタルト　 30g 個 ○ 【大豆】豆乳

砂糖・菓子類冷）カクテルゼリー 1kg kg ○ ○ ○

【大豆】豆乳
【もも】もも果汁（濃縮還
元）
【りんご】りんご果汁（濃
縮還元）

砂糖・菓子類 冷）ココアワッフル鉄分強化（個装） 28g 個 ○ ○ ○ ○

【卵】全卵、ファットスプ
レッド、卵白、乳等を主要
原料とする食品、加糖卵
黄、香料
【乳】ファットスプレッド、
乳等を主要原料とする食
品、乳製品、乳化剤、香
料、着色料
【小麦】小麦粉
【大豆】乳等を主要原料
とする食品、食用油脂、
マーガリン、乳化剤

砂糖・菓子類冷）月見ゼリー食物繊維（個装） 28g 個

砂糖・菓子類冷）レモンのムース　国産　 30g 個 ○ ○
【大豆】豆乳加工食品、
乳化剤
【ゼラチン】豚ゼラチン

調味料 梅ちりめん 280g 袋 ○ 【ごま】ごま

調味料 鮭菜めしの素　 250g 袋 ○ ○
【さけ】紅鮭フレーク
【ごま】ごま

調味料 鮭わかめの素　 300g 袋 ○ 【さけ】紅鮭フレーク

調味料 テンメンジャン　 220g 本 ○ ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】みそ、しょうゆ
【ごま】植物油脂

調味料 ワインビネガー　 1L 本

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。


